REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI SHTETEROR PER INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR
DREJTORI I PERGJITHSHEM

Nr.S[“ Prot. Tirané, mé 5 L .03 2001

URDHER

Nr. 3] , Date 3\ .H>. 2021
PER

MIRATIMIN E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES TE RISHIKUAR Tk
AUTORITETIT SHTETEROR PER INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR

Né zbatim t& Ligjit nr. 72/2012, “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Infrastrukturés
Kombétare té Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e Shqipérisé”, Ligjit nr. 119/2014
“Pér 1é drejtén e informimit”, si dhe VKM-sé€ nr. 147, dat€ 20.02.2013, “Pér miratimin e
rregullores “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Autoritetit Shietéror pér Informacionin
Gjeohapésinor”,

URDHEROJ:

1. Miratimin e Programit té¢ Transparencés, té¢ Autoritetit Shtetéror pér Informacionin
Gjeohapésinor sipas Urdhérit nr. 187, daté 18.12.2020, “Pér Miratimin e Programit t&
Transparencés t& Rishikuar”, t&¢ Komisionerit pér t€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen
e t&€ Dhénave Personale.

2. Programi i Transparencés s¢ ASIG, ka pérmbajtje sipas dokumentit bashkélidhur dhe
publikohet né fagen zyrtare, www.asig.gov.al, n€ menuné “Programi i Transparencés”.

3. Ngarkohen té gjitha drejtorité¢ dhe koordinatori pér t& drejtén e informimit pér té
bashkérenduar punén pér té€ publikuar apo pérditésuar ,sa heré qé &shté e nevojshme,
dokumente apo materiale né funksion t& programit t& transparencés té rishikuar.

4. Programi i Transparencés s€ ASIG, i miratuar me Urdhérin nr. 18, daté 07.02.2018,
shfuqgizohet.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.




AUTORITETI SHTETEROR PER INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR

PROGRAMI I TRANSPARENCIES

AUTORITETI SHTETEROR PER INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR

Miratohet:
31.03.2021

Lorenc Cala
rejtor PRErgjithshém

£ U

".” ﬂ:u- H4A;p®
‘

‘?4,6‘ fvmo\o




AUTORITETI SHTETEROR PER INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR

PROGRAMI I TRANSPARENCIES SE ASIG

1. Hyrje

Bazuar né nenin 7, t& ligjit nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit” (né vijim “LDI”), dhe
né Urdhrin e Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtien e t€ Dhénave
Personale, nr.187, daté 18.12.2020, "Pér miratimin e Programit t€ Transparencés té
rishikuar" Autoriteti Publik, Autoriteti Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor, (né
vijim “ASIG”) publikon Programin e Transparencés (né vijim “PT”) t€ miratuar nga
Drejtori i Pérgjithshém i Institucionit.

ASIG publikon informacion sipas veprimtarisé sé tij funksionale, si dhe do & rishikojé e
pérditésojé PT né ¢do rast t& ndryshimit t& aktivitetit institucional, kuadrit ligjor rregullator
apo ¢do elementi tjetér qé ka lidhje me transparencén proaktive.

Né PT, t& ASIG, jané té specifikuara kategorité e informacionit t& detyrueshém pér t’u béré
publik. Informacioni publik pa kérkesé duhet té jeté: i ploté, i sakt&, i pérditésuar, i thjeshté
né konsultim, i kuptueshém, lehtésisht i aksesueshém dhe i pajtueshém me dokumentet
origjiinale né posedim t& ASIG. Gjithashtu, pérpara publikimit t& informacionit ASIG
vleréson nése ka ndonjé kufizim ligjor pér publikim.

Aktet gé pérmbajné rregulla, norma apo kufizime t& t&¢ drejtave dhe lirive themelore t&
individit, si dhe me efekt té drejtpérdrejté pér ta, béhen publike me ané t&€ afishimit apo
postimit n& fagen zyrtare té internetit, brenda 48 oréve prej miratimit t& aktit nga titullari i
ASIG.

Né PT jané t& specifikuara kategorité e informacionit t& detyrueshém pér t'u béré publik,
ményra e publikimit, si dhe parashikimet ligjore prej t& cilave lind detyrimi pér publikim.
Né publikimin e informacionit, ASIG mban parasysh interesin e publikut, pér t€ mundésuar
aksesimin lehtésisht né informacionin publik.

2. Rreth autoritetit

 Struktura organizative e ASIG /Organigrama

o Struktura e pagave

¢ Funksionet dhe detyrat e ASIG

« CV-té e népunésve qé jané subjekt deklarimi sipas ligjit, stafi i ASIG, detyrat e drejtorive.

+ Procedurat gé ndjekin funksionarét e larté t&¢ ASIG pér t€ marré vendime

+ Procedurat dhe mekanizmat pér t& béré kérkesé dhe ankesé qé& lidhen me veprimet ose
mosveprimet e ASIG ( Pérfshiré adresén  postare/elektronike pér depozitimin e kérkesave
dhe ankesave - Afatet dhe ményrén e kthimit t€ pérgjigjeve)

3. Kuadri ligjor rregullator

» Legjislacion ndérkombétar
« Legjislacion kombétar
+ Akte nénligjore

Adresa: Rruga “Papa Gjon Pali IT” Nr. 3, Kati 2; Tel: +355 42236762; Web: http://asig.gov.al/; E-mail: info@asig.gov.al
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* Rregullore

*  Kodiisjelljes

»  Aktet gé pérmbajné rregulla, norma apo kufizime t€ té drejtave dhe lirive themelore t&
individit

» Strategji

* Raport vjetor

+ Manuale/dokumente politikash, q& kané lidhje me funksionet e ASIG dhe qé prek publikun

4. E Drejta pér t'u informuar dhe pér t'u ankuar

e  Koordinatori/Emri mbiemri

*  E-mail
¢« Tel

e Adresa
e Orari

« Format kérkese / Shpjeguese (Hapat qé duhet t& ndigen pér t& béré njé kérkesé pér informim)
+ Format ankese / Shpjeguese (Procedura e ankimit tek Komisioneri)

5. Mekanizmat kontrollues dhe monitorues qé veprojné mbi ASIG

* Dokumente strategjike t& punés
e Raporte monitorimi/auditimi
« Dokumente té tjera gé pérmbajné tregues t& performancés sé ASIG

6. Informacion mbi buxhetin dhe té dhénat financiare té ASIG

» Buxheti, plani i shpenzimeve pér vitin financiar né vijim dhe vitet e kaluara
» Raport vjetor pér zbatimin e buxhetit dhe anekset

* Donacione, sponsorizime
« Dokumente qé tregojné gjendjen e shlyerjes sé detyrimeve nga subjektet e licencuara

7. Informacion mbi procedurat e prokurimit té¢ ASIG

« Lista e kontratave té lidhura (pérfshiré shumén e kontraktuar, palét kontraktuese dhe
pérshkrimin e shérbimeve)

» Regjistri i parashikimeve t€ prokurimit publik

» Regjistri i realizimeve t& prokurimit publik

« Informacion mbi zbatimin dhe monitorimin e kontratave, si dhe udh&zues e politika t&

ndryshme

8. Shérbimet qé ofrohen nga ASIG

Lista e Shérbimeve* qé ofron ASIG, pérfshiré afatin kohor dhe tarifat
« Formular aplikimi

* Proceduré ankimimi

« Standardet pér cil&siné e shérbimit

9. Njoftimi dhe konsultimi publik

Adresa: Rruga “Papa Gjon Pali IT” Nr. 3, Kati 2; Tel: +355 42236762; Web: hitp://asig.gov.al/; E-mail: info@asig.gov.al
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+ Njoftimi dhe konsultimi publik (https://www.konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/305)
 Komente/Rekomandime/Opinione t& paléve t& interesuara/grupe interesi

+ Shqyrtimi i komenteve dhe rekomandimeve

« Raportet vjetore pér transparencén né procesin e vendimmarrjes

« Procedura/mekanizma pér t& dhéné mendime lidhur me hartimin e politikave publike apo

ushtrimin e funksioneve t€ AP
« Emér mbiemér té koordinatorit pér konsultimin publik, adresé postare/elektronike

Shénim: ASIG nuk ka iniciativé pér propozimin e akteve ligjore

10. Sistemi i mbajtjes s¢ dokumentacionit, llojet dhe format e dokumenteve

« Lista e dokumenteve gé administrohen nga AP me afatet e ruajtjes
«  Formén e dokumenteve/informacioneve (elektronik, kopje fizike, audio, video, foto)

11. Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve

« Regjistri i kérkesave dhe pérgjigieve i pérditésuar (sipas Modelit t&€ t& miratuar nga
Komisioneri pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale, me urdhrin
nr.188, daté 18.12.2020)

12. Ndihma shogérore/subvencione té dhéna nga ASIG

« Ndihma shoggrore/subvencioneve té dhéna nga ASIG
+ Kategorité dhe format e ndihmés shogérore/subvencioneve
e Procedura pér & pérfituar ndihmén shogérore/subvencionet dhe dokumentacioni pérkatés pér
aplikim
¢ Procedura e ankimimit
« Kérkesat dhe pérgjigjet
Shénim: ASIG nuk ofron ndihmé shogérore apo subvensione

13. Informacione/dokumente qé kérkohen mé shpesh dhe ato qé gjykohen té
dobishme pér publikim nga ASIG

» Njoftime t& ndryshme

« Njoftime pér procedurat e rekrutimit/pranimit né shérbim civil
* Raporte

» Publikime

» Statistika

* Projekte

« Bashképunime.
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